
 

 

MH 

 

 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN LEEUWARDEN; 

 

overwegende dat er op grond van artikel 2:48 (verboden drankgebruik) van de 

Algemene Plaatselijke Verordening Leeuwarden een gebied moet worden 

aangewezen waarbinnen het daarin genoemde verbod werkt; 

 

dat in verband met de herindeling met een gedeelte van de voormalige 

gemeente Boarnsterhim dit gebied opnieuw aangewezen moet worden; 

 
dat verplaatsing van de problematiek eenvoudig is, indien een te klein gebied 
wordt aangewezen, en dat er daarom voor gekozen is een ruim gebied aan te 
wijzen; 

 

dat het gewenst is, ter voorkoming van overlast in de wijken van de stad 

Leeuwarden en de omliggende dorpen, dat dit verbod zich uitstrekt tot alle 

bebouwde kommen van de gemeente Leeuwarden; 

 

gelet op artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening Leeuwarden; 

 

 

 

BESLUITEN: 

 

 

1. als gebieden op grond van artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke 

 Verordening Leeuwarden aan te wijzen: 

 - alle bebouwde kommen binnen de gemeente Leeuwarden. 

2. dat eerdere aanwijzingsbesluiten hierdoor vervallen. 

 

 

Leeuwarden, 15 december 2015 

 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

 

 

 

 

burgemeester, 

 

 

 

 

secretaris. 

 


